
О возбуждении дела и создании Комиссии

по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

 

п р и к а з ы в а ю:

 

1. Возбудить дело № 1-10-14/78-05-17 по признакам нарушения Санкт-
Петербургским государственным унитарным предприятием
пассажирского автомобильного транспорта (далее – СПб ГУП
«Пассажиравтотранс») (место нахождения: 195197, город Санкт-
Петербург, Полюстровский проспект, дом 39; ИНН 7830001758, КПП
780401001, ОГРН 1027809247300) части 1 статьи 10 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выраженным
в экономически, технологически и иным образом не обоснованном
установлении перевозчикам, согласно паспортам автобусных
маршрутов которых единственным пунктом отправления и прибытия
автобусов является автовокзал, расположенный по адресу: Санкт-
Петербург, наб. Обводного канала, д. 36, который принадлежит СПб
ГУП «Пассажиравтотранс» на праве хозяйственного ведения,
различного вознаграждения за осуществление на автовокзале
продажи билетов.

 

2. Создать Комиссию Управления Федеральной антимонопольной
службы по Санкт-Петербургу по рассмотрению дела № 1-10-14/78-05-
17 о нарушении антимонопольного законодательства.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела № 1-10-14/78-05-17
возложить на ВрИО заместителя руководителя - начальника отдела
контроля естественных монополий – председателя Комиссии.


